
Bukittinggi, 16 September 2024 

 

Kepada Yth: 

Rektor IAIN Bukittinggi 

di- 

 Bukittinggi 

 

 

Assalamu’alaikum Wr.Wb 

 

 

Dengan Hormat, 

 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini: 

 

 

Nama  : Soraya Oktarina, M.I.P 

NIDN  : 2016108801 

Pangkat/Gol : CPNS/IIIb 

Unit Tugas :  Dosen Pend. Kewarganegaraan (Fakultas Syariah) 

 

 

 

Dengan ini mohon kepada Ibu untuk dapat memberikan Surat Tugas Pengabdian yang akan di 

gunakan untuk BKD semester Ganjil 2024/2025 , surat tugas yang dimaksud adalah : 

 

Judul Pengabdian Waktu pengabdian Nominal 

 

Sosialisasi pengaruh social Media 

dalam menentukan pilihan anak 

muda pada pemilu di SMAN 1 Baso 

 

Rabu, 18 September 2024 

 

 

Rp. 1.000.000,- 

 

 

Demikianlah surat ini dibuat dengan sebenarnya dengan harapan Ibu dapat mengabulkannya 

dan terima kasih atas perhatian Ibu. Semoga Allah menjadikannya sebagai ibadah dan pahala 

yang berlipat ganda. Amin ya Rabbal’alamin. 

 

         

Wassalam 

        Yang bermohon 

 

 
 

        Soraya Oktarina, M.I.P 

 

 

 



RAB KEGIATAN PEMATERI SEMINAR SOSIALISASI PENGARUH SOSIAL MEDIA 

DALAM MENENTUKAN SUARA ANAK MUDA SAAT PEMILU DI SMA N 1 BASO 

No Item Nominal 

1 Transportasi 

10 orang x @ Rp 20.000 

Rp 200.000 

2  ATK Rp. 200.000 

3 Sewa proyektor Rp. 150.000 

4 Konsumsi  

10 orang x @20.000 

Rp. 200.000 

5 Kuota internet Rp. 150.000 

6 Door prize Rp 100.000 

 Total Rp. 1.000.000 

 

 

 

Wassalam 

        Yang membuat, 

 

 
 

        Soraya Oktarina, M.I.P 

 

 



SURAT TUGAS
Nomor : B-4632/Un.26/KP.01.2/09/2024

Menimbang 1. Bahwa dalam rangka memenuhi Tri Dharma Perguruan Tinggi Pada UIN
Sjech M. Djamil Djambek Bukittinggi

2. Maka Perlu diutus Dosen UIN Sjech M. Djamil Djambek Bukittinggi
untuk melaksanakan pengabdian

Dasar 1. Surat Izin Pengabdian dari Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat
(LP2M) UIN Sjech M. Djamil Djambek Bukittinggi No:
B-1644/Un.26.6/TL.00/09/2024 tanggal 18 September 2024

2. Instruksi Pimpinan UIN Sjech M.Djamil Djambek Bukittinggi

Memberi Tugas

Kepada Soraya Oktarina, M.I.P / NIP/NIDN.198810162020122011 / Dosen

Untuk 1. Melaksanakan Kegiatan PKM : "Sosialisasi Pengaruh Social Media dalam
Menentukan Pilihan Anak  Muda pada Pemilu di SMAN 1 Baso",  pada tanggal
18 September 2024 s/d 19 September 2024 dengan Jumlah Dana
Rp.10,000,000,- .

2. Menulis laporan setelah melaksanakan kegiatan dimaksud.

Bukittinggi, 23 September 2024
A.n. Rektor,

Kepala Biro UAPK 

^

Drs. H. Eramli Jantan Abdullah. MM
NIP.196701041994021001

Tembusan :

1. Rektor sebagai laporan.

Dokumen ini telah ditanda tangani secara elektronik.

Token : Q0hJrc



LAPORAN KEGIATAN 

“PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT TENTANG PENGARUH SOSIAL MEDIA dalam 

MENENTUKAN PILIHAN SUARA ANAK MUDA SAAT PEMILU di SMAN 1 BASO” 

 

 

 

Disusun Oleh Kelompok 2: 

Jasinda Iryani Apriyo Putri 1322040 

Muthia Asyifa   1322033 

Aris Rahman Hakim  1322001 

Intan Permatasari  1322003 

Zul Anggrawinata  1322011 

Faulah Ramashur  1322019 

Nila Maharani   1322024 

Fitri Yunita   1322026 

Ezima Putri   1322027 

Nofa Fitrianita   1322030 

Sri Rampa Apridayani Hrp 1322034 

Muhammad Safwan Saufi 1322038 

Bunga Vajar Lestari  1322041 

 

Dosen Pengampu: 

Soraya Oktarina, M.I.P  
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KATA PENGANTAR 

 

       Alhamdulillah dengan puji Syukur kehadirat Allah Swt. yang telah 

melimpahkan rahmat dan karunia-Nya, sehingga kami dapat menyelesaikan 

penulisan laporan kegiatan pengabdian kepada masyarakat ini untuk memenuhi 

tugas kelompok mata kuliah Pengantar Ilmu Politik dengan judul “Pengaruh 

Sosial Media dalam Menentukan Pilihan Suara Anak Muda Pada Saat 

Pemilu”. Shalawat dan salam mari sama-sama kita hadiahkan kepada baginda nabi 

Muhammad Saw. beserta seluruh keluarganya, sahabatnya, dan umatnya yang 

selalu istiqomah atas ajaran yang beliau bahwa sampai hari kiamat kelak. 

       Kami ucapkan terima kasih kepada Ibu Soraya Oktarina, M.I.P., selaku dosen 

pengampu mata kuliah Pengantar Ilmu Politik yang telah membimbing kami dalam 

mata kuliah ini, dan kepada para pihak yang sudah membantu dalam penulisan 

makalah ini dari awal hingga selesai. Kami menyadari sepenuhnya bahwa makalah 

ini jauh dari kata sempurna, dikarenakan terbatasnya pengalaman dan pengetahuan 

yang kami miliki. Oleh karena itu, kami mengharapkan segala bentuk saran, 

masukan, dan kritik yang membangun dari berbagai pihak yang membaca. 

 

 

 

Bukittinggi, Oktober 2024 

 

 

 

                                                                                           Penulis 
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BAB I 

PENDAHULUAN 

 

A. Latar Belakang 

       Untuk menentukan siapa pemimpin yang akan memimpin di Indonesia, 

menggunakan sistem pemilihan umum yang dilakukan oleh masyarakat 

Indonesia itu sendiri. Pemilihan para pemimpin seperti DPR, DPD, DPRD, 

Presiden dan Wakil, itu dilaksanakan dengan cara pemilu. Pemilu adalah sarana 

kedaulatan rakyat untuk memilih, yang dilakukan secara langsung, umum, 

bebas, rahasia, jujur dan adil dalam Negara Kesatuan Republik Indonesia 

berdasarkan dengan Pancasila dan Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia. 

       Pemilu di Indonesia dilakukan 5 tahun sekali, dan sudah diajarkan sedari 

anak-anak masih duduk dibangku sekolah, agar dapat menambah wawasan atau 

pengetahuan para murid, sehingga saat mereka sudah berusia 17 tahun mereka 

sudah memiliki dasar pengetahuan dan mereka tinggal mempraktekkannya saja. 

Untuk bisa mengikuti pemilu ada beberapa syarat yang harus dipenuhi oleh para 

calon peserta, diantaranya sudah berusia 17 tahun atau sudah pernah menikah, 

tidak sedang dalam gangguan jiwa, tidak sedang dalam gangguan ingatan, tidak 

sedang dicabut hak pilihnya, dan bukan seorang abdi negara. 

       Banyak orang-orang yang terbawa arus dalam menentukan pilihannya, 

apalagi bagi anak-anak yang baru pertama kali memilih dan memiliki hobby 

berselancar di sosial media. Pada era digital seperti sekarang ini sangat mudah 

menyebar info yang belum tentu kebenarannya, dan banyak dari para pendukung 

paslon yang menyebarkan berita bohong yang menjelekkan paslon lainnya di 

media sosial. Oleh karena itu, perlu dilakukan pembimbingan atau pengarahan 

terhadap anak-anak yang baru bisa memilih (pemilih pemula), agar mereka tidak 

mengikuti arus dalam menentukan pilihan suaranya. Harus dilakukan sosialisasi 

kepada siswa/i yang masih berada dibangku sekolah mengenai betapa 

pentingnya meresearch sesuatu sebelum menentukan pilihan suaranya, tidak 

boleh memilih hanya karna mengikuti standarisasi orang lain dalam memilih. 
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B. Tujuan Pengabdian 

       Dari latar belakang masalah yang telah dipaparkan di atas, maka tujuan dari 

pengabdian ini adalah sebagai berikut: 

a. Memberikan pemahaman tentang definisi dari pemilu, dan agar siswa/i 

mengetahui syarat-syarat yang harus dipenuhi sebelum memilih. 

b. Meningkatkan kesadaran siswa/i mengenai pentingnya mencari informasi 

valid mengenai paslon yang akan dipilih, dan tidak terbawa arus sosial media. 

c. Memotivasi siswa/i untuk mampu berpartisipasi dan menggunakan hak 

suaranya pada saat pemilu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
  

 
 

BAB II 

PELAKSANAAN KEGIATAN 

 

A. Pelaksanaan Kegiatan 

1. Waktu Kegiatan 

       Kegiatan Pengabdian kelompok 2 (dua) yakni pengaruh sosial media 

dalam menentukan pilihan suara anak muda, untuk siswa/i SMAN 1 Baso 

yang dilaksanakan pada: 

       Hari  : Rabu 

       Tanggal  : 18 September 2024 

       Waktu  : 11.30 Wib – Selesai 

       Dimana pemilihan waktu ini dilakukan dengan mempertimbangkan 

jadwal akademik para siswa agar tidak mengganggu proses belajar mengajar 

yang sedang berlangsung. Setiap sesi disusun sedemikian rupa agar 

memberikan waktu yang cukup bagi para peserta untuk berdiskusi, 

berpartisipasi aktif, dan memahami materi yang akan disampaikan. 

 

2. Tempat Kegiatan 

       Tempat lokasi kegiatan bertempat di SMAN 1 Baso, yang beralamat di 

Tabek Panjang, Kec. Baso, Kab. Agam, Prov. Sumatera Barat. Dimana 

pemilihan sekolah ini berdasarkan dengan kesepakatan para anggota 

kelompok, menurut hasil diskusi dari para anggota kelompok yang mana 

salah satu anggotanya adalah alumni dari sekolah tersebut, yang pastinya 

sudah sangat memahami karakter dari sekolah tersebut, dan juga pastinya 

akan lebih mudah dalam mengurus perizinan untuk melakukan pengabdian. 

 

3. Peserta 

       Peserta kegiatan ini terdiri dari siswa/i kelas XII IPA/IPS dari SMAN 1 

Baso, dengan peserta sebanyak 28 siswa/i perlokal. Para siswa/i hadir tepat 

waktu dan mengikuti seluruh rangkaian kegiatan dengan penuh semangat dan 

antusiasme. Semua perlengkapan yang dibutuhkan dalam kegiatan ini, seperti 
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laptop, infokus, maupun materi presentasi dan lain-lain, sudah disediakan 

oleh kami sebagai panitia pelaksana. Para siswa/i hanya perlu hadir, 

mendengarkan dengan seksama dan memahami seluruh materi yang 

disampaikan. 

 

4. Pemateri/Anggota 

       Pembagian masing-masing tugas dari pengabdian ini telah di diskusikan 

sebelum dilaksanakannya kegiatan, dengan pengelompokan masing-masing 

tugas. Berikut nama dosen pengampu beserta anggota yang ikut serta dalam 

berjalannya sosialisasi yang diadakan di SMAN 1 Baso, sebagai berikut: 

a. Dosen Pengampu 

       Dengan dilaksanakannya sosialisasi ke lapangan, maka kelompok 2 

didampingi oleh dosen pengampu mata kuliah Pengantar Ilmu Politik, 

yaitu ibu Soraya Oktarina, M.I.P. 

b. Pengumpulan bahan/materi 

1)  Jasinda Iryani Apriyo Putri 1322040 

2)  Muthia Asyifa   1322033 

c. Persiapan Presentasi/PPT 

1)  Jasinda Iryani Apriyo Putri 1322040 

2)  Faulah Ramashur  1322019 

3)  Zul Anggrawinata  1322011 

d. Operator Laptop 

1) Aris Rahman Hakim  1322001 

2) Sri Rampa Apridayani Harahap 1322034 

3) Bunga Vajar Lestari  1322041 

e. Moderator 

1)  Muthia Asyifa   1322033 

2)  Fitri Yunita   1322026 

3)  Nila Maharani   1322024 

f. Pemateri 

1)  Jasinda Iryani Apriyo Putri 1322040 
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2)  Faulah Ramashur  1322019 

3)  Zul Anggrawinata  1322011 

g. Dokumentasi 

1)  Intan Permatasari  1322003 

2)  Nofa Fitrianita    1322030 

3)  Muhammad Safwan Saufi 1322038 

4)  Ezima Putri   1322027 

h. Pembuatan Laporan Akhir 

1)  Jasinda Iryani Apriyo Putri 1322040 

       Para anggota panitia bertugas untuk memastikan kelancaran saat 

berlangsungnya pelaksanaan kegiatan, mulai dari persiapan teknis, maupun 

pendampingan peserta kegiatan, hingga evaluasi kegiatan. 

 

5. Rincian Kegiatan 

      Kegiatan ini terdiri dari beberapa sesi utama, yaitu: 

a)  Sesi Pembukaan 

       Kegiatan ini dimulai dengan pembukaan yang dipimpin oleh 

moderator, yang menyampaikan kata-kata sambutan dan memperkenalkan 

maksud  tujuan dari kegiatan ini, yaitu untuk meningkatkan pemahaman 

siswa/i tentang peran sosial media dalam menentukan pilihan suara. 

Setelah itu, panitia pengabdian yang lain juga memberikan sambutan 

tambahan, serta meminta kontribusi yang aktif dari para siswa/i selama 

kegiatan berlangsung, agar timbulnya komunikasi dua arah antara panitia 

dan audiance, serta mengucapkan terima kasih karena sudah bersedia 

meluangkan waktu untuk mendengarkan materi yang akan disampaikan, 

dan terima kasih kepada semua pihak yang telah mendukung terlaksananya 

kegiatan ini. 

 

b)  Sesi Penyampaian Materi 

       Setiap lokal yang dimasuki memiliki pematerinya sendiri, Jasinda 

Iryani Apriyo Putri menyampaikan materi dikelas XII Peminatan Kimia, 
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Faulah Ramashur menyampaikan materi dikelas XII IPS, dan Zul 

Anggrawinata menyampaikan materi dikelas XII IPA. Para pemateri 

memulai dengan menyampaikan pengertian dari pemilu itu sendiri, pemilu 

adalah sarana kekuasaan yang dimiliki oleh rakyat untuk memilih DPR, 

DPD, DPRD, Presiden serta Wakilnya. 

       Selanjutnya, para Pemateri menjelaskan tata cara pemilu yang 

dilaksanakan secara umum, jujur, rahasia, langsung, dan adil. Serta ada 

beberapa syarat yang harus dipenuhi agar dapat menjadi seorang pemilih, 

yaitu telah berusia 17 tahun atau sudah pernah menikah, tidak sedang 

mengalami gangguan kejiwaan, tidak sedang mengalami gangguan 

ingatan, tidak sedang dicabut hak pilihnya, bukan seorang abdi negara, dan 

berdomisili ditempat pemilihan. 

       Para Pemateri juga menjelaskan betapa pentingnya untuk 

menggunakan hak pilih sebaik-baiknya, dan tidak menjadi golput saat 

berlangsungnya pemilu. Pemateri juga menjelaskan besarnya kontribusi 

sosial media dalam penentuan pilihan suara yang dimiliki oleh para anak 

muda dan orang-orang yang memiliki hobi berselancar di media sosial.  

       Pemateri menjabarkan pengaruh sosial media pada pilihan suara, 

dimana sosial media bisa menjadi wadah untuk menyuarakan kelebihan 

serta kekurangan dari masing-masing paslon. Banyak info yang dengan 

mudah kita akses melalui sosial media tersebut, tetapi belum tentu berita 

yang kita peroleh dari sosial media teruji kebenaran dan kevalidan infonya. 

Karena sosial media selain menjadi wadah informasi, juga menjadi wadah 

fitnah. Banyak fitnah atau hoax yang bisa dengan mudah disebarkan di 

sosial media. 

       Peran sosial media bagi anak-anak muda (pemilih pemula) yang 

belum bisa menetapkan prinsip sangatlah besar. Karena anak-anak muda 

akan sangat mudah terombang-ambing diantara berita-berita yang muncul 

di sosial media tersebut, mereka akan mengikuti arus kemana banyaknya 

suara yang orang lain berikan, tanpa mempertimbangkan dan mencari tahu 



7 
  

 
 

lebih dalam mengenai kelebihan dan kekurangan dari masing-masing 

paslon. 

       Di sosial media, anak-anak sebagai pemilih pemula disajikan dengan 

perang postingan antara para pendukung masing-masing paslon. Dimana 

masing-masing pendukung akan memposting kelebihan dari pasangan 

yang ia pilih, dan menjelekkan pasangan lainnya. Walaupun kejelekan 

yang disampaikan belum tentu kebenarannya. Oleh karena itu, sebagai 

anak muda harus selektif dalam menyaring atau memperoleh informasi 

dari sosial media. Jangan memilih pemimpian berdasarkan kriteria orang-

orang yang ada di sosial media, tapi pilihlah pemimpin berdasarkan 

potensi dan kemampuan serta trackrecord dari calon pemimpin itu sendiri. 

 

c)  Sesi Tanya Jawab 

       Setelah pembacaan materi, sesi tanya jawab dibuka untuk 

memberikan kesempatan kepada siswa/i melemparkan dan mengajukan 

berbagai pertanyaan, dimulai dari: 

Pertanyaan di kelas XII Peminatan Kimia (Pemateri Jasinda Iryani) 

a. Apa alasan orang yang berusia dibawah 17 tahun boleh mengikuti 

pemilu karena ia sudah menikah? 

b. Mengapa seorang abdi negara tidak boleh ikut serta dalam pemilu? 

c. Kenapa kita harus menggunakan hak pilih? 

d. Bagaimana cara agar tidak ada info palsu yang beredar tentang calon 

pemimpin di sosial media? 

Pertanyaan di kelas XII IPS (Pemateri Faulah Ramashur) 

1) Kenapa anak dibawah 17 sudah boleh memilih kalau mereka sudah 

pernah menikah? 

Pertanyaan di kelas XII IPA (Pemateri Zul Anggrawinata) 

a. Apakah Satpol PP juga termasuk abdi negara? dan apakah Satpol PP 

tidak boleh ikut memilih sama seperti abdi negara? 

b. Apa alasan abdi negara tidak bisa ikut memilih? 
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c. Bagaimana cara mencari informasi tentang calon pemimpin itu disosial 

media? 

       Para pemateri menjawab setiap pertanyaan dengan memberikan 

penjelasan yang mudah dipahami oleh siswa/i, yang diharapkan dengan 

penjelasan tersebut bisa menambah dan memperkaya pengetahuan siswa/i. 

 

 

d)  Sesi Penutupan 

       Kegiatan diakhiri dengan penyampaian rangkuman inti dari masing-

masing pemateri. Dan tidak lupa untuk menyerahkan reward kepada 

siswa/i yang berani bertanya atau memberikan pendapat selama 

penyampaian materi berlangsung. Serta tidak lupa untuk menyampaikan 

ucapan terima kasih kepada semua pihak yang sudah berpartisipasi dan 

mendukung berlangsungnya kegiatan ini, termasuk pemateri, siswa, dan 

seluruh panitia. Panitia juga mendorong agar siswa/i memiliki ketertarikan 

untuk berkontribusi dalam pemilu dan menggunakan hak pilihnya. 

 

e)  Sesi Foto Bersama/Dokumentasi 

       Sebagai penutup acara, diadakan foto bersama untuk 

mendokumentasikan momen penting dari kegiatan ini. Dimana semua 

peserta dan pemateri berkumpul untuk foto bersama sebagai kenang-

kenangan dan bukti partisipasi mereka. Dokumentasi ini juga akan 

menjadi bagian penting dari laporan kegiatan dan dapat digunakan untuk 

publikasi, menunjukkan komitmen dan antusiasme siswa/i terhadap topik 

yang disampaikan. Sesi ini juga menjadi momen kebersamaan yang 

memperkuat hubungan antar peserta dan panitia. 

 

6. Hasil Kegiatan 

       Berdasarkan berlangsungnya kegiatan bisa dilihat bahwa peningkatan 

pemahaman siswa/i terhadapat maksud dari pemilu dan syarat yang harus 

dipenuhi untuk menjadi seorang pemilih, yang bisa dilihat dari pertanyaan 
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yang dilontarkan oleh para siswa/i, diskusi dan tanya jawab yang sangat 

membantu siswa/i dalam mengembangkan kemampuan analisis dan 

berpikir kritis mengenai dampak dari postingan sosial media terhadap 

pilihan suara saat pemilu. 

       Penjelasan atau materi yang diberikan dapat meningkatkan kesadaran 

siswa/i dalam mengambil langkah bijak dalam melihat atau memperoleh 

informasi dari sosial media, agar tidak mudah terpengaruhi dan terbawa 

arus oleh postingan-postingan yang ada di sosial media. Pemateri juga 

berharap kegiatan ini dapat menambah pengetahuan maupun keterampilan 

siswa/i dalam menggunakan sosial media secara bijaksana. 
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BAB III 

PENUTUP 

 

A.  Kesimpulan 

       Kegiatan pengabdian kelompok dua (2) dengan topik “Pengaruh Sosial 

Media dalam Pilihan Suara Anak Muda Pada Saat Pemilu” untuk siswa/i 

SMAN 1 Baso yang dilaksanakan pada hari: Rabu, 18 September 2024, jam 

11.30 Wib – Selesai, dimana pemilihan waktu ini dilakukan dengan 

mempertimbangkan jadwal akademik para siswa agar tidak mengganggu proses 

belajar mengajar yang sedang berlangsung. Penyampaian materi sepenuhnya 

dihandle oleh panitia yang bertugas sebagai pemateri, yaitu Jasinda Iryani 

Apriyo Putri, Faulah Ramashur, dan Zul Anggrawinata. 

       Siswa/i memberikan respon komunikasi dua arah dengan cara mengajukan 

berbagau pertanyaan, yang kemudia para pemateri menjawab setiap pertanyaan 

yang dilontarkan dengan memberi penjelasan yang mudah dipahami oleh para 

siswa/i, dimana dengan memberikan jawaban itu dapat menambah serta 

memperkaya pengetahuan siswa/i seputar pemilu. Kegiatan diakhiri dengan sesi 

penutupan yang ditutup oleh moderator. Para panitia juga meberikan semangat 

serta motivasi agar siswa/i kelas XII tidak kenal lelah dalam memperjuangkan 

pendidikan, dan agar siswa/i berpartisipasi aktif dalam pemilu dimasa depan. 
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B.  Lampiran 

1. Surat dari Fakultas 
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2. Absensi Anggota Pengabdian dan Peserta 

No NAMA NIM TTD 

1 Jasinda Iryani Apriyo Putri 1322040 

 

2 Muthia Asyifa 1322033 

 

3 Aris Rahman Hakim 1322001 

 

4 Intan Permatasari 1322003 

 

5 Zul Anggrawinata 1322011 

 

6 Faulah Ramashur 1322019 

 

7 Nila Maharani 1322024 
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8 Fitri Yunita 1322026 

 

9 Ezima Putri 1322027 

 

10 Nofa Fitrianita 1322030 

 

11 Sri Rampa Apridayani Harahap 1322034 

 

12 Muhammad Safwan Saufi 1322038 

 

13 Bunga Vajar Lestari 1322041 
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ABSEN KELAS XII IPA 
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ABSEN KELAS XII PEMINATAN KIMIA 
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ABSEN KELAS XII IPS 

  



1 
  

 
 

3. Sampai di Lokasi 

 

 

4. Perkenalan 
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5. Penyampaian Materi 
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6. Sesi Tanya Jawab 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Pemberian Reward/Penghargaan 

 



5 
  

 
 

8. Sesi Foto Bersama 
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9. Foto Bersama Dosen Pengampu Mata Kuliah 

 

 

10. PPT Materi 
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